

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Preambula

Objednávateľ na uzatvorenie Zmluvy o dielo použil postup zadávania zákaziek s nízkymi hodnotami v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. O verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Osuské
Sídlo: E. Lehockého 38, 906 12 Osuské
Zastúpenie: Ing. Anton Fiala - starosta obce
IČO: 00 309 761
DIČ: 2021086771
bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN:
e-mail: obec.osuske@gmail.com
Č. tel.: 034/65 87 217, 0904 368 060,
Webové sídlo: www.osuske.sk

a

Zhotoviteľ : SLOVIMM, s.r.o.
Obchodné meno a sídlo: SLOVIMM, s.r.o., Pri štadióne 8B, 908 51 Holíč
zastúpený: Rastislav Caletka, konateľ
IČO : 36221031
DIČ : 2020998078
IČ DPH : SK2020998078
bankové spojenie: VÚB, a.s.
číslo účtu: SK53 0200 0000 0025 6034 7458
telefón: 0903 792 624
fax:

internetová adresa: slovimm@slovimm.sk
zapísaný v registri.: Okresného súdu Trnava, oddiel Sro, Vložka číslo: 10304/T

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom : **Multifunkčné ihrisko** (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

2.Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa ponuky zo dňa 30.06.2021 a výsledku z verejného obstarávania , ktorá bude tvoriť

prílohu č. 1 zmluvy,

Špecifikácia a rozsah diela sú stanovené v Prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení.

III. Miesto a čas vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.

2. Miesto realizácie diela: **obec Osuské**

3. Termíny realizácie diela budú:

- zahájenie : do 10 pracovných odo dňa odovzdania staveniska .

Predpokladaný termín zahájenia prác **01.08.2021**

- ukončenie : do 2 mesiacov odo dňa účinnosti zmluvy

4. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

IV. Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v rozpočte diela vypracovanom zhotoviteľom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k zmluve.

2. Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

cena bez DPH 54 769,91 € Eur

DPH vo výške ...% 10 953,98 Eur

cena celkom s DPH 65 723,89 € Eur

(cena celkom s DPH , ktorú uchádzač ponúka)

3. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zo zmluvy.

V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok na realizáciu diela. Faktúry musia byť vystavená v súlade so skutočne zrealizovanými prácami a v súlade s dohodnutými cenami určenými v prílohe zmluvy mesačne. Tomu bude predchádzať objednávateľom odsúhlasený a potvrdený súpis skutočne realizovaných prác.

2. Faktúry bude predložená na úhradu v dvoch vyhotoveniach. Prílohou faktúr je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený zhotoviteľom a oprávnenou osobou objednávateľa .

3. Faktúry budú uhradené formou bezhotovostného platobného styku.

4. Lehota splatnosti faktúr do 30 dní od prevzatia odsúhlasených faktúr objednávateľom.

VI. Všeobecné podmienky diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
2. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri pracovné dni vopred. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba objednávateľa.
5. Zhotoviteľ je povinný ku odovzdaniu diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov.
6. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.
7. Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.
8. Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
 2. Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
 3. Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O
-

termíne odstránenia vady dlhšom ako 5 pracovných dní od prevzatia oznámenia, bude zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať.

VIII. Sankcie

1.V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500 € za každý deň omeškania . Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.

IX. Záverečné ustanovenia

1.Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú najneskôr do ukončenia diela.

2.Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.

3.Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.

4.Akékolvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdenými obidvoma zmluvnými stranami. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.

6.Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých si po jej podpise dve ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

7.Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.

8.Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa.

Príloha č. 1 zmluvy – položkový rozpočet

V Osuské, dňa 11.8.2021.

SLOVIMM, s.r.o.
Pri štat.
IČO:362
OR OS Tr

Za zhotoviteľa
SLOVIMM, s.r.o
Rastislav Caletka, konateľ



V Osuské, dňa 11.8.2021.

Za objednávateľa
Obec Osuské
Ing. Anton Fiala – starostka obce

Rozpočet

Multifunkčné ihrisko 33x18 m s mantinelovým systémom a osvetlením

PČ.	Názov položky	MJ	Množstvo	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	Celková cena s DPH
Zemné práce					1877.86	2253.43
1	Odstránenie zeminu do minimálnej hrúbky 200 mm s následným vyhrnutím do 50m	m3	120.80	2.50	302.00	362.40
2	Úprava pláne so zhutnením	m2	604.00	0.50	302.00	362.40
3	Výkop ryhy pre drenáž do zhutnenej zemnej pláne	m3	18.00	15.00	270.00	324.00
4	Výkop vsakovacej jamy	m3	2.00	15.00	30.00	36.00
5	Vytýčenie a vrtanie otvorov pre stĺpiky + vst.bráničiek oplotenia do hutného podložia	m3	3.89	95.00	369.36	443.23
6	Vytýčenie, výkop a zrovnanie ryhy pre osadenie obrubníkov + polozenie zemnenia do ryhy pre obrubníky	m3	8.10	15.00	121.50	145.80
7	Dodávka, uloženie a zosvorkovanie zemniaceho vodiča	bm	100.00	2.55	255.00	306.00
8	Vytýčenie a hĺbenie jám pre osadenie pätiiek športového náradia do hutného a vyrovnaného podložia - futbal, volejbal, tenis, basketbal	m3	2.40	95.00	228.00	273.60

Základy					2788.36	3346.03
9	Betón B15- C12/15 pre osadenie stĺpikov a vst.bráničiek oplotenia, vrátane dopravy	m3	3.89	95.00	369.36	443.23
10	Osadenie stĺpikov oplotenia	ks	48.00	5.50	264.00	316.80
11	Osadenie vst.bránička oplotenia	ks	2.00	20.00	40.00	48.00
12	Betón pre osadenie cestných obrubníkov, vrátane dopravy	m3	5.40	95.00	513.00	615.60
13	Cestné obrubníky - rozmer 80x250x1000mm, vrátane dopravy	ks	108.00	5.00	540.00	648.00
14	Osadenie cestných obrubníkov	ks	108.00	5.50	594.00	712.80
15	Betón B15- C12/15 pre osadenie pätiiek športového náradia, vrátane dopravy	m3	2.40	95.00	228.00	273.60
16	Osadenie pätiiek športového náradia + dodávka PVC rúr	ks	8.00	30.00	240.00	288.00

Drenáže					1674.90	2009.88
17	Geotextília	m2	244.00	1.00	244.00	292.80
18	Pokládka geotextílie	m2	244.00	0.70	170.80	204.96
19	Flexodrenážna PVC rúra - priemer 80mm	bm	34.00	1.50	51.00	61.20
20	Flexodrenážna PVC rúra - priemer 65mm	bm	126.00	1.45	182.70	219.24
21	Polozenie drenážnych rúr do ryhy	bm	160.00	0.55	88.00	105.60
22	Štrkodrt' 4 - 8mm na drenáž vrátane dopravy / alternatívne 8 - 16mm	t	32.40	25.00	810.00	972.00
23	Obsypanie drenážnych rúr štrkodrt'ou 4 - 8 mm /alternatívne 8 - 16mm/	t	32.40	3.00	97.20	116.64
24	Zhutnenie drenáže valcom	m2	48.00	0.65	31.20	37.44

Podložie - vrstvy kameniva					8165.60	9798.72
25	Štrkodrt' fr.32 - 63mm; vrstva min. hr. 100mm, vrátane dopravy	t	110.00	25.00	2750.00	3300.00
26	Rozhrnutie vrstvy podľa leaserového zamerania	m2	604.00	0.90	543.60	652.32
27	Zhutnenie vrstvy valcom	m2	604.00	0.65	392.60	471.12
28	Štrkodrt' fr. 0-32mm, vrstva minimálnej hrúbky 70mm, vrátane dopravy	t	77.00	24.00	1848.00	2217.60
29	Rozhrnutie vrstvy podľa leaserového zamerania	m2	604.00	0.90	543.60	652.32
30	Zhutnenie vrstvy valcom	m2	604.00	0.65	392.60	471.12
31	Štrkodrt' fr. 0-4mm, vrstva minimálnej hrúbky 30mm, vrátane dopravy	t	33.00	23.00	759.00	910.80

32	Rozhrnutie vrstvy podľa leaserového zamerania	m2	604.00	0.90	543.60	652.32
33	Zhutnenie vrstvy valcom	m2	604.00	0.65	392.60	471.12

Športový povrch ihriska					10066.90	12080.28
34	Multifunkčný umelý trávnik	m2	604.00	9.00	5436.00	6523.20
35	Príslušenstvo - PU lepidlo	kg	144.00	4.60	662.40	794.88
36	Príslušenstvo - podlepovacia páska	bm	450.00	0.65	292.50	351.00
37	Multifunkčný umelý trávnik: čiarovanie ihriska	komplet	1.00	160.00	160.00	192.00
38	Kremičitý piesok + doprava	t	11.00	100.00	1100.00	1320.00
39	Montáž športového povrchu z umelej trávy vrátane čiarovania a zásypu kremičitým pieskom	m2	604.00	4.00	2416.00	2899.20

Športové náradie					5445.50	6534.60
40	FUTBAL: futbalové brány vrátane príslušenstva /puzdrá, krytky, siete/ a montáže športového náradia	komplet	1.00	1747.80	1747.80	2097.36
41	VOLEJBAL: volejbalové výškovo nastaviteľné stĺpiky vrátane príslušenstva /puzdrá, krytky, sieť, volejbalové anténky/ a montáže športového náradia	komplet	1.00	700.90	700.90	841.08
42	TENIS: tenisové/nohejbalové stĺpiky vrátane príslušenstva /puzdrá, sieť, tyčky pre dvojhru/ a montáže športového náradia	komplet	1.00	520.8	520.80	624.96
43	BASKETBAL: basketbalové koštruktie vrátane sietí a montáže športového náradia	komplet	1.00	2476	2476.00	2971.20

Mantinelové oplotenie					17074.40	20489.28
44	Mantinel sendvičový, materiál: AL+PVC	m2	96	26.00	2496.00	2995.20
45	Ochranné madlo	bm	96	21.50	2064.00	2476.80
46	Stĺpik profilovaný - materiál hliník, komaxitová úprava / polovičný - dorazový	ks	12	32.50	390.00	468.00
47	Stĺpik profilovaný - materiál hliník, komaxitová úprava / rohový	ks	4	39.50	158.00	189.60
48	Stĺpik profilovaný - materiál hliník, komaxitová úprava / krytie spojov mantinelov	ks	40	14.00	560.00	672.00
49	Stĺpik galvanizovaný Ø60mm 1600mm	ks	26	11.90	309.40	371.28
50	Stĺpik galvanizovaný Ø60mm 4600mm	ks	22	34.90	767.80	921.36
51	Stužujúca rúra - galvanizovaná Ø48mm	m	102	6.10	622.20	746.64
52	PVC krytka na profilovaný stĺpik / rohový	ks	4	16.00	64.00	76.80
53	PVC krytka na profilovaný stĺpik / doraz ľavý	ks	6	5.65	33.90	40.68
54	PVC krytka na profilovaný stĺpik /doraz pravý	ks	6	5.65	33.90	40.68
55	PVC krytka na profilovaný stĺpik / priamy	ks	40	5.65	226.00	271.20
56	PVC krytka na M60,3mm stĺpik	ks	26	0.40	10.40	12.48
57	Jäcklový profil - galvanizovaný, vystužovací, materiál: FE	bm	204.6	6.10	1248.06	1497.67
58	Vstupná galvanizovaná bránička, materiál: FE	kus	2	490.00	980.00	1176.00
59	Sieť ochranná	komplet	1	1659.74	1659.74	1991.69
60	Vrchné stuženie pravouhlé rohové prechodné, materiál: FE galvanizovaná	ks	4	27.00	108.00	129.60
61	Vrchné stuženie priame prechodné, materiál FE: galvanizovaná	ks	14	26.50	371.00	445.20
62	Vrchné stuženie v tvare plus prechodné, povrchová úprava komaxit, materiál: AL	ks	4	45.50	182.00	218.40
63	Spojovací materiál	komplet	1	800.00	800.00	960
64	Montáž oplotenia	komplet	1	3990.00	3990.00	4788.00

Osvetlenie					4803.10	5763.72
65	Rozvážač RO	ks	1	560.00	560.00	672.00
66	Istič PR/61 C10	ks	4	6.00	24.00	28.80
67	Rozvodka/855.80/Acedur/P67	ks	4	7.00	28.00	33.60
68	CYKY-J/3x1,5	m	170	1.83	311.10	373.32
69	LED svietidlo 1x200W	ks	4	150.00	600.00	720.00

